Sanierungsprivileg gemäß § 25 Abs 1 Z 2 1. Fall ÜbG unterliege.

A. Ausgangslage und notwendige Umwandlung der Vorzugsaktien

3. Die BKS Bank AG („BKS“), Oberbank AG („Oberbank“), Generali 3 Banken Holding
AG („G3B“) und Wüstenrot Wohnungswirtschaft reg. Gen. m.b.H. sowie Bausparkasse
Wüstenrot Aktiengesellschaft (beide gemeinsam „Wüstenrot“) haben als Aktionäre der
Zielgesellschaft eine Syndikatsvereinbarung geschlossen und seien daher gemeinsam
vorgehende Rechtsträger iSd § 1 Z 6 ÜbG (alle gemeinsam „BTV-Syndikat“). Das BTV-
Syndikat verfüge über 47,65% der stimmberechtigten Stammaktien, wobei die BTV
Privatstiftung („BTV PS“) zusätzlich 0,47% der stimmberechtigten Stammaktien halte.
Das BTV-Syndikat verfüge derzeit über 14,20% der Vorzugsaktien, die BTV PS über
10,28%.

4. Die Antragsteller halten 46,85% der stimmberechtigten Stammaktien und verfügen über
54,12% der Vorzugsaktien. Der Rest der Vorzugsaktien, unter Berücksichtigung des
BTV-Syndikats und BTV PS, im Umfang von 21,4% sei im Streubesitz.

5. Die Beteiligungsstruktur der BTV lässt sich nach dem vorgebrachten Sachverhalt wie

folgt darstellen:

4

Aktionär Stammaktien
Anteil
Stammaktien Vorzugsaktien

Anteil
Vorzugsaktien

Oberbank 4.498.664 14,27% 215.010 8,60%
BKS 4.624.588 14,67% 140.000 5,60%
G3B 5.049.351 16,01% 0 0,00%
Wüstenrot 851.951 2,70% 0 0,00%
Summe BTV-Syndikat 15.024.554 47,65% 355.010 14,20%
BTV PS 233.313 0,74% 257.044 10,28%
Antragsteller 14.772.514 46,85% 1.353.040 54,12%
Streubesitz 1.500.869 4,76% 534.906 21,40%
Gesamt 31.531.250   2.500.000

6. (…)

7. (…)

8. Die Vorzugsaktien der Zielgesellschaft gem § 12a AktG bewirken aufgrund der

Anforderungen des Art 28 Abs 1 lit h CRR1 eine Reduktion der anrechenbaren
Eigenmittel gem Art 26 CRR. Dementsprechend seien die Vorzugsaktien der
Zielgesellschaft aufgrund der Übergangsbestimmungen der CRR (Art 484 CRR)
schrittweise auf 0 hinsichtlich der Anrechenbarkeit zum harten Kernkapital (CET 1) zu
verringern. Mit 01.01.2022 bestehe keine Möglichkeit der Anrechnung der
Vorzugsaktien (samt Agio) auf das harte Kernkapital.

9. Das österreichische AktG und IO differenzieren im Rahmen der Abwicklung einer